
 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Selección   
PROCEDIMIENTO 
Bases y convocatorias de procesos selectivos  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²1I4S3H0B5T2O2E0B0JI1Y» 
1I4S 3H0B 5T2O 2E0B 0JI1  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
SEL18I016U  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
SEL/2024/1  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

1 de 12 

ANUNCIO 
  

 
El Concejal Delegado de Policía Municipal, Protección Civil, Emergencias, Recursos 
Humanos y Administración Digital, ha dictado resolución, el 27 de agosto de 2024,  por 
la que se aprueba la lista provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso 
selectivo para la cobertura de 3 plazas (ampliables) de Técnico/a de Gestión, 
personal funcionario/a de carrera, mediante oposición libre, perteneciente a la Escala 
de la Administración General, Subescala de Gestión, Grupo A, Subgrupo A2, del 
Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón. 
 
Parte dispositiva de la Resolución: 
 

 “En relación con el asunto de referencia, al que se ha incorporado informe-
propuesta de resolución de la Jefa de Servicio de Organización y Recursos Humanos, 
para resolver el presente expediente hay que tener en cuenta los siguientes, 

 
HECHOS 

 
I.-  El Concejal Delegado de Policía Municipal, Protección Civil, Emergencias, 
Recursos Humanos y Administración Digital, ha dictado resolución el 11 de marzo de 
2024, por la que se aprueban las Bases y convocatoria para la cobertura de 3 plazas 
de Técnico/a de Gestión, personal funcionario/a de carrera, mediante oposición libre, 
perteneciente a la Escala de la Administración General, Subescala de Gestión, Grupo 
A, Subgrupo A2, del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón. 
 
Las citadas bases específicas han sido publicadas en el Tablón de anuncios y edictos 
de la sede electrónica Municipal y en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 
111 de, 10 de mayo de 2024. Un extracto de la convocatoria se ha publicado en el 
Boletín Oficial del Estado nº 126, de 24 de mayo de 2024, fecha a partir de la cual se 
abrió el plazo para la presentación de instancias. 
 
II.-  Durante el plazo de presentación de instancias se han presentado diversas 
solicitudes, que han tenido entrada en el Registro General de este Ayuntamiento, por 
parte de las personas candidatas a las que se aludirá, y que de conformidad con las 
bases y a la vista de la documentación que acompañan, han sido objeto de examen en 
cuanto al cumplimiento de los requisitos de participación, a efectos de conformar la 
lista provisional de personas admitidas y excluidas. 

 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



III.-  El Concejal Delegado de Policía Municipal, Protección Civil, Emergencias, 
Recursos Humanos y Administración Digital ha propuesto a las personas integrantes 
del tribunal de selección, así como la fecha prevista de constitución del mismo y la 
fecha de inicio de las pruebas.  
 
A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

Primero. -  Las Bases 2ª, 3ª, 4ª y 5ª, de las que rigen la convocatoria regulan el 
sistema selectivo, esto es, los requisitos que deben reunir las personas aspirantes 
para optar al proceso selectivo, la forma y plazo de presentación de solicitudes y 
admisión de aspirantes, y el órgano de selección, por lo que de conformidad con las 
mismas se elabora la lista provisional de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
al proceso selectivo.  
 
Segundo. -  El artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, recoge 
con carácter general el derecho de las personas interesadas a la subsanación de las 
solicitudes que dirijan a la Administración.  
 
En este sentido la Base 4.3. dispone: “Trámite de subsanación de defectos u 
omisiones: La resolución a la que se refiere este apartado establecerá un plazo de 10 
días hábiles para la subsanación de defectos por parte de las personas aspirantes 
provisionalmente excluidas o que no figuren en la lista provisional de admitidos/as, de 
conformidad con lo dispuesto en la legislación reguladora del procedimiento 
administrativo común”. 
 
Tercero. -  El artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, recoge 
con carácter general el derecho de las personas interesadas a la subsanación de las 
solicitudes que dirijan a la Administración.  
 
Cuarto. -  La competencia para resolver, corresponde a la Junta de Gobierno 
Local, en virtud del artículo 127.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 
las Bases de Régimen Local, así como del artículo 45.3.h) del Reglamento Orgánico 
de Gobierno y Administración de este Ayuntamiento; Si bien tal competencia ha sido 
delegada por dicho órgano a favor del Concejal de Policía Municipal, Protección Civil, 
Emergencias, Recursos Humanos y Administración Digital por acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local de fecha 12 de junio de 2024, por el que se le atribuyen, entre otras, 
la competencia para aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas 
de los procesos de selección y provisión de puestos de trabajo. 
 
 Vistos los artículos citados y demás de general aplicación, HE RESUELTO: 

 
1º.-  Aprobar la lista provisional de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
a las pruebas selectivas convocadas, por Resolución del Concejal Delegado de Policía 
Municipal, Protección Civil, Emergencias, Recursos Humanos y Administración Digital 
de 11/3/2024, para la cobertura de 3 plazas de Técnico/a de Gestión, personal 
funcionario/a de carrera, mediante oposición libre, perteneciente a la Escala de la 
Administración General, Subescala de Gestión, Grupo A, Subgrupo A2, en el siguiente 
sentido: 
 
 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Selección   
PROCEDIMIENTO 
Bases y convocatorias de procesos selectivos  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²1I4S3H0B5T2O2E0B0JI1Y» 
1I4S 3H0B 5T2O 2E0B 0JI1  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
SEL18I016U  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
SEL/2024/1  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

3 de 12 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  

1.  ABOY MOLINERO, ADRIANA   ***4717** 

2.  AGUADO GARCÍA, CRISTINA   ***3070** 

3.  AGUILAR VALERO, NURIA   ***9232** 

4.  AGUSTINO CRUZ, ISABEL   ***8217** 

5.  ALCÁZAR RUIZ, SANTIAGO-VICENTE   ***1904** 

6.  ALDAMA BLANCH, PABLO   ***9656** 

7.  ALVAREZ LUCIAÑEZ, ANA ISABEL   ***1541** 

8.  ALVAREZ PIDAL, ANGEL ANDRES   ***9064** 

9.  ÁLVAREZ-PALENCIA FELÍPEZ, GONZALO   ***2388** 

10.  AMARO LOPEZ, REBECA   ***7903** 

11.  ANDRADE EUGENIO, KEVIN ALBERTO   ***9159** 

12.  ANDRADE GARCÍA, MARÍA ELENA   ***8711** 

13.  ANDREU JORGE, MARIA SOLEDAD   ***8955** 

14.  ARAUS GOZALO, PEDRO   ***3538** 

15.  ARCICOLLAR GÓMEZ, CRISTINA   ***1293** 

16.  ARSUAGA BENITO, MARIA ELENA   ***3192** 

17.  BANDO POLAINO, PALOMA   ***9909** 

18.  BARRERA LÓPEZ, GENOVEVA   ***5363** 

19.  BARROSO ROMERO, SONIA   ***4163** 

20.  BEJERANO SANCHIDRIAN, SARA   ***5369** 

21.  BETANZOS FERNANDEZ, CELIA   ***0612** 

22.  BLANES GRAU , SANDRA   ***7429** 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



23.  BLAZQUEZ RUIZ, ELOISA   ***7662** 

24.  BLÁZQUEZ VILAR, HÉLIDA   ***6789** 

25.  BRIONES  ORTEGA, ALBERTO   ***9609** 

26.  BRIZ MARTIN, YOLANDA   ***8633** 

27.  BUENO FEITO, JAVIER   ***2539** 

28.  CABRERA CARRETERO, CARLOS   ***2940** 

29.  CARAZO MARTINEZ, ELENA   ***5853** 

30.  CARDO GUTIERREZ, MARIA ANGELES   ***2806** 

31.  CARRETERO  BIOSCA, MARÍA ENCARNACIÓN   ***3388** 

32.  CASAL BARBUZANO, DAVID   ***9505** 

33.  CASTILLO MARTINEZ DE VICTORIA, EMILIO   ***5680** 

34.  CEBRIAN ARRABAL, MARIA CARMEN   ***9389** 

35.  CHILLERON GARCIA, MILAGROS   ***4849** 

36.  COLORADO DE GRACIA, SILVIA   ***4294** 

37.  CONTRERAS ALBA, JOSÉ MANUEL   ***8097** 

38.  CUENCA CHECA, MARÍA DEL PILAR   ***5345** 

39.  CUNQUERO FERREIRA, MIGUEL ANGEL   ***7415** 

40.  DE DIAGO CORRAL, ROSA MARIA   ***1796** 

41.  DE DIOS  FERNÁNDEZ, DOMINGO    ***6463** 

42.  DE DIOS GARCÍA, MANUEL   ***1171** 

43.  DE DIOS PÉREZ, MARTA   ***8213** 

44.  DE LA HOZ SANCHEZ, FRANCISCO   ***5327** 

45.  DE LA ROSA MAGARIÑO, ISABEL   ***4977** 

46.  DE LA TORRE MORENO, MARTA   ***1958** 

47.  DE LAS HERAS CARRETERO, ALFONSO   ***0328** 

48.  DE LEÓN PÉREZ, JOSÉ RAMÓN   ***9759** 

49.  DELGADO MATÍAS, SOFÍA   ***4164** 

50.  DIAZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIER   ***4631** 

51.  DIAZ SALAMANCA, DULCE-NOMBRE   ***1537** 

52.  DIEZ MARTÍN, MONICA   ***7737** 

53.  DOMINGUEZ PRIETO, EVA MARIA   ***3655** 

54.  DOMINGUEZ VALBUENA, RAQUEL   ***1420** 

55.  DUARTE GUILLÉN, MARÍA DEL MAR   ***5370** 

56.  ENCINAS HERNÁNDEZ, NURIA   ***4504** 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Selección   
PROCEDIMIENTO 
Bases y convocatorias de procesos selectivos  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²1I4S3H0B5T2O2E0B0JI1Y» 
1I4S 3H0B 5T2O 2E0B 0JI1  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
SEL18I016U  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
SEL/2024/1  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

5 de 12 

57.  ESTEBAN RÍOS, HÉCTOR   ***3396** 

58.  EVANGELIO MARTÍNEZ, TOMÁS   ***9159** 

59.  FERMIN MORA, RAUL   ***9817** 

60.  FERNANDEZ ALVARGONZALEZ, MARIA PIEDAD   ***7660** 

61.  FERNANDEZ BARTOLOME, RUBEN   ***7561** 

62.  FERNANDEZ FERNANDEZ-CUERVO, BEATRIZ   ***1608** 

63.  FERNÁNDEZ HERMIDA, LORETO   ***7799** 

64.  FERNANDEZ POLO, AVELINO   ***7253** 

65.  FERNÁNDEZ RUIZ DE LARA, FRANCISCO   ***7354** 

66.  FORGERON BENITO, LAURA   ***2250** 

67.  GALIANA MONTIEL, JOSE   ***9006** 

68.  GARCIA ACEITUNO, JUAN JOSE   ***3697** 

69.  GARCÍA CAÑAS, NATALIA   ***0993** 

70.  GARCIA CASTILLO, GLORIA   ***5104** 

71.  GARCIA GARCIA, Mª NIEVES   ***0251** 

72.  GARCIA GONZALEZ, ANA BELEN   ***8824** 

73.  GARCÍA GONZÁLEZ, HERNÁN JOSÉ   ***5063** 

74.  GARCÍA GONZÁLEZ, IRENE   ***4415** 

75.  GARCÍA GUERRA, SABRINA   ***3155** 

76.  GARCIA LOPEZ, BLANCA   ***4534** 

77.  GARCIA MANZANERO, OLGA   ***4792** 

78.  GARCIA MATEOS, GEMMA   ***8419** 

79.  GARCIA RODRIGUEZ, MARTA   ***4465** 

80.  GARCIA SIERRA, NATALIA   ***0046** 

81.  GARCÍA-LAHIGUERA  CAMBRA, Mª CRISTINA    ***0663** 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



82.  GARZON HUERTAS, ESPERANZA   ***6963** 

83.  GOMEZ GALVEZ, MARIA FRANCISCA   ***9634** 

84.  GÓMEZ HERNÁNDEZ, LILBANIA   ***4326** 

85.  GOMEZ SERRANO, MIGUEL  ***2937** 

86.  GOMEZ ZAMBRANA, ADRIANA   ***5534** 

87.  GONZÁLEZ MARTÍNEZ, JOSÉ JUAN   ***2855** 

88.  GUISADO VELEZ, ROCIO   ***3072** 

89.  HERNANDEZ ROLLON, SONSOLES   ***3146** 

90.  HERNANDEZ ROSALES, HELENA   ***2420** 

91.  HUERTAS MARRON, JESUS EDUARDO   ***6466** 

92.  IBARRA SIXTO, JOSÉ IGNACIO   ***2725** 

93.  JEREZ LICERAS, DAVID   ***4292** 

94.  JIMENEZ HERREROS, ANA   ***2136** 

95.  JIMENEZ SANTOS, JUAN MIGUEL   ***9263** 

96.  JIMÉNEZ TRIGO, LAURA   ***9049** 

97.  JIMENEZ VILLALTA, DOLORES   ***0203** 

98.  LOPEZ CARRICHES, M. ANGELES   ***8190** 

99.  LOPEZ LATORRE, MARIA DOLORES   ***8315** 

100.  LÓPEZ MARTÍN, OLVIDO   ***4158** 

101.  LOPEZ MARTINEZ, MARIA LOURDES   ***3166** 

102.  LÓPEZ SÁNCHEZ, IRENE   ***0705** 

103.  MALDONADO ACOSTA, ADRIANA MARIA   ***4343** 

104.  MANCHADO LEAL, CRISTINA   ***4882** 

105.  MANSILLA CUEVAS, MARÍA ISABEL   ***1029** 

106.  MARTÍN ESPINOSA, Mª TERESA   ***3117** 

107.  MARTÍN MARTÍN, MARIO   ***5645** 

108.  MARTÍN NÚÑEZ, BEGOÑA   ***2978** 

109.  MARTIN PORTILLO, JAVIER   ***6104** 

110.  MARTIN TERRON, CRISTINA   ***0641** 

111.  MARTINEZ ALONSO, CRISTINA NATIVIDAD   ***9646** 

112.  MATELLÁN PÉREZ, ÁLVARO   ***5404** 

113.  MATO GONZALEZ, GUILLERMO   ***2044** 

114.  MAYO GARCIA, LEONOR CORONADA   ***8072** 

115.  MAYORAL FERNÁNDEZ, ALEJANDRA   ***8314** 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Selección   
PROCEDIMIENTO 
Bases y convocatorias de procesos selectivos  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²1I4S3H0B5T2O2E0B0JI1Y» 
1I4S 3H0B 5T2O 2E0B 0JI1  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
SEL18I016U  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
SEL/2024/1  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

7 de 12 

116.  MEDINA HERREROS, BORJA   ***3256** 

117.  MEDINA LETÓN, CAROLINA   ***0946** 

118.  MENDEZ GONZALEZ, JUAN ANDRES   ***6406** 

119.  MOLINA ORTEGA, RAFAEL   ***3317** 

120.  MONTERO PARRA, MARIA JOSE   ***8682** 

121.  MORENO  CAÑETE, JOSÉ JOAQUÍN   ***6540** 

122.  MOYA LÓPEZ, ARTURO   ***9447** 

123.  MUÑOZ CASTRO, ELENA   ***1262** 

124.  MUÑOZ SANCHEZ, SOLEDAD   ***7297** 

125.  NAVIA LÓPEZ, ADRIÁN   ***6605** 

126.  NIEVA FELIX, NURIA   ***0653** 

127.  NONTOL ABANTO, ROSA ELENA    ***0978** 

128.  NÚÑEZ HIGUERAS, PATRICIA   ***6711** 

129.  OLIVER TERUEL, MARIA ISABEL   ***4077** 

130.  ONANDIA CAÑAS, IGNACIO   ***1158** 

131.  ORTEGA PARRA, JOSÉ   ***0652** 

132.  ORTEGA GARCIA, MARIA DEL CARMEN   ***3037** 

133.  OYONARTE ARGUDO, CARMEN DEL MAR   ***3019** 

134.  PALOMARES JULIAN, OSCAR   ***1797** 

135.  PARRA MAESTRE, ALEJANDRO   ***4184** 

136.  PARIENTE LOBO, ANA ISABEL   ***8882** 

137.  PATRICIO CALVÉ, CLARA   ***9057** 

138.  PEREA BERRAL, ALMUDENA   ***9163** 

139.  PEREZ LOPEZ DEL CASTILLO, IRIS   ***6564** 

140.  PÉREZ MARINA, PAULA   ***5115** 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



141.  PÉREZ MARTORELL, MÓNICA   ***8007** 

142.  PÉREZ RILOBA, MARCOS   ***9870** 

143.  PEREZ ROS, ANA   ***4152** 

144.  PEYDRO BLAZQUEZ, RAQUEL   ***1300** 

145.  PRIETO ÁLVAREZ, SOFÍA LAURA   ***3979** 

146.  PRIETO MALAGÓN, IVÁN   ***6304** 

147.  PUERTAS GIJON, SARA   ***8161** 

148.  QUILES PINTO, MARTA   ***3650** 

149.  QUINTÁNS CALVELO, ALBERTO HERMINIO   ***1221** 

150.  RALUY LOPEZ, NESTOR    ***3253** 

151.  RAMIREZ IZQUIERDO, Mª ISABEL   ***3679** 

152.  RAMOS MONTANER, MARIA ANGELES   ***9597** 

153.  REGUERA BONILLO, CRISTINA   ***8117** 

154.  REY BLANCO HORTIGUERA, ANA MARIA   ***3486** 

155.  REY FERNÁNDEZ, ELENA   ***6953** 

156.  ROBLES-MUSSO PASCUAL, CARMEN GUADALUPE   ***6553** 

157.  ROBLES-MUSSO PASCUAL, ELISA   ***6553** 

158.  RODRIGUEZ DE LA FUENTE, JAVIER   ***6797** 

159.  RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ALICIA   ***3748** 

160.  RODRÍGUEZ HORTELANO, CARLOS   ***6619** 

161.  RODRIGUEZ MONTOYA, MARIA DEL MAR   ***0565** 

162.  RODRIGUEZ NIETO, MARTA   ***5433** 

163.  RODRÍGUEZ ROMERO, MARÍA DEL ROCÍO   ***7748** 

164.  RUBIO ROJAS, RAQUEL   ***1405** 

165.  RUIZ DE VELASCO REDONDO, PABLO   ***4940** 

166.  SAA ALVAREZ, JAVIER   ***9986** 

167.  SALINAS SOSA, ROCIO   ***7568** 

168.  SAN JUAN  FERNANDEZ , SUSANA   ***6651** 

169.  SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA    ***7037** 

170.  SANCHO GARCÍA, EUSEBIO   ***0790** 

171.  SANTAMERA JIMENEZ, ASIER   ***5822** 

172.  SANTOFIMIA GARRIDO, JESÚS   ***1101** 

173.  SEGURA GUTIERREZ, SONIA   ***2259** 

174.  SERRANO LÓPEZ, ADELAIDA MARÍA   ***7959** 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Selección   
PROCEDIMIENTO 
Bases y convocatorias de procesos selectivos  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²1I4S3H0B5T2O2E0B0JI1Y» 
1I4S 3H0B 5T2O 2E0B 0JI1  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
SEL18I016U  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
SEL/2024/1  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

9 de 12 

175.  SIERRA PADILLA, ALHAMBRA MELANIA   ***9189** 

176.  SOARE SOARE, ADRIAN GEORGE   ***7521** 

177.  SOLERA MOYA, FRANCISCA   ***4485** 

178.  TARJUELO DEL ÁLAMO, LORENA   ***7469** 

179.  TEJERO FERNANDEZ - MONTES, DIEGO   ***6231** 

180.  TEJERO ORTEGA, FERNANDO   ***1154** 

181.  TEJÓN LÓPEZ, OBDULIA   ***3644** 

182.  TRUJILLO SALADO, MARÍA JESÚS   ***3260** 

183.  VESPERINAS LÓPEZ, SILVIA   ***9113** 

184.  VIDAL FERNANDEZ, ANGEL   ***8752** 

185.  VIERA DIAZ, MARIA GEMA   ***6941** 

186.  VILARIÑO MARTIN, GEMA VIRGINIA   ***9887** 

187.  VITA SASTRE, BRUNO   ***6922** 

188.  ZOTO SPAIU, PAULA   ***5998** 
 

 LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS/OS 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.  MOTIVO 
EXCLUSIÓN 

1.  AGUIRÁN AGUIRÁN , LORENA   ***1188** C1 

2.  ALARCÓN TRUJILLO, CINTHIA NADIA   ***9571** A 

3.  ÁLVAREZ  SÁNCHEZ, MARÍA CRISTINA   ***7066** A 

4.  BURGOS MOYA, DULCE NOMBRE DE MARIA   ***9426** C1 

5.  CADENAS PORQUERAS, RAQUEL   ***0386** C1 

6.  CAPEL RILEY-GLEDHILL, JULIA ISABEL   ***1734** A 

7.  CASTILLO TINTORERO, ANA MARÍA   ***0772** A - C1 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



8.  CEMBRANOS BAÑOS, MARIA ROSARIO   ***7281** A 

9.  CORONADO MARTINEZ, FRANCISCO   ***3666** A 

10.  DELGADO GÜEMES, BLANCA   ***2795** A 

11.  DELGADO GÜEMES, CRISTINA   ***0254** A 

12.  DOMINGUEZ DOMINGUEZ, MONICA   ***2077** A 

13.  DOMINGUEZ LOPEZ, LAURA   ***2014** A 

14.  GOMEZ ARANDA, MARIA DOLORES   ***9406** A 

15.  GONZALEZ BRIONGOS, TAMARA   ***1851** A - C1 

16.  GONZALEZ LONGO, MIGUEL   ***6893** C1 

17.  GUTIERREZ CASTILLO, MACARENA   ***7303** A 

18.  HERNANDEZ BORDES, ALMUDENA   ***3418** A - C2 

19.  HERNANDEZ ROLLON, BEGOÑA   ***1813** A 

20.  HERNANDEZ SERNA, ANTONIO JOSE   ***1336** B 

21.  HUERTA BRAVO, RAQUEL   ***5867** A - C1 - C3 

22.  IRUELA SÁNCHEZ PATÓN, MÓNICA   ***2028** A 

23.  LOPEZ LOPEZ, ESTHER   ***8678** A 

24.  LOPEZ-COTARELO GARCIA DE DIEGO, FERNANDO    ***9151** A 

25.  LUNGU RADUSINSCAIA, OLGA   ***2138** C2 

26.  MACHÍN BEJARANO, SONIA   ***9515** A 

27.  MARTIN GARCIA, LOURDES   ***4662** A 

28.  MARTIN HERNANDEZ, CRISTINA   ***2019** C1 

29.  MAYO GONZALEZ, ALBERTO   ***2955** A 

30.  MENDEZ MARTIN, CRISTINA   ***1294** C3 

31.  MINUÉ  CID, PATRICIA    ***6658** A 

32.  MORALES PETEIRO, PALOMA   ***2994** C1 

33.  PEREZ AVELLO, ALVARO   ***1608** A 

34.  PERONA MARTIN, MARIA TERESA   ***1168** C1 

35.  PUENTE DE PINEDO, MARIA CRISTINA   ***2541** A 

36.  RAMIREZ ESPINOZA, JUAN MANUEL    ***8822** A 

37.  RODRÍGUEZ GARCÍA, MARIA CONCEPCIÓN   ***9477** A 

38.  RODRIGUEZ LOPEZ, ANGELES   ***3606** A 

39.  SANTOS FERNANDEZ, FELIX IGNACIO   ***2217** A 

40.  SOTO NOVOA, FRANCISCO JAVIER   ***6414** A 

41.  VALLES PEREZ, MARIA AGUEDA   ***3745** A 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Selección   
PROCEDIMIENTO 
Bases y convocatorias de procesos selectivos  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²1I4S3H0B5T2O2E0B0JI1Y» 
1I4S 3H0B 5T2O 2E0B 0JI1  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
SEL18I016U  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
SEL/2024/1  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

11 de 12 

42.  VALVERDE APARICIO, MARIA ARABIA   ***7956** A 

43.  VÁZQUEZ ARRIBAS, MARÍA LOURDES   ***1287** A 

44.  VEGA PASQUIN, MARIA DE LOS ÁNGELES   ***2300** A 

45.  ZORZO DÍAZ, RICARDO JOSÉ   ***7320** C2 - C3 
 
 

A: No presenta instancia normalizada (Base 3.1) / o no está firmada.  
B: No presenta título convalidado o reconocido por el organismo oficial 
competente, esto es, el Ministerio de Educación. 
C: C1 No presenta justificante de abono de las tasas de examen o no es válido 

C2 No justifica debidamente la bonificación  
C3 no presenta declaración jurada de carecer rentas superiores en  
computo mensual al salario mínimo interprofesional. 

D: Solicitud presentada fuera del plazo establecido, extemporánea. 
 
2º.-  Disponer la publicación de la lista provisional de las personas admitidas y 
excluidas y casusa de exclusión, en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica y 
en la página web del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón. Dichas personas 
dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación, para subsanar el defecto que haya motivado su 
exclusión o su no inclusión expresa, siendo definitivamente excluidas del proceso 
selectivo quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado y justifiquen su 
derecho a ser admitidas. Las citadas listas provisionales se considerarán 
automáticamente elevadas a definitivas si no se presentaran subsanaciones. Si, por el 
contrario, las hubiera, serán aceptadas o rechazadas por resolución del mismo órgano 
que aprueba las provisionales.  
 
3º-  Designar a las personas que integran el Tribunal de Selección, que tendrá la 
siguiente composición nominal:  
 

Presidencia:  
Titular:  Ricardo Herrero Herrero 
Suplente: Eugenio Martínez Serrano 
 
Vocales:  
Titular: Mª Dolores Fernández de Heredia Hernández  
Suplente: Carmen Vargas-Machuca Sales  
 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
Titular:   Lorenzo Machín Acosta 
Suplente: Agustín Rivero Sánchez-Guardamino 
 
Titular: Ana María López Barea  . 
Suplente: Elena Fernández Pacheco 
 
Titular: María José Sánchez Soria 
Suplente: Ricardo Gómez Hernández 
 
Secretaria/o:  
Titular: Silvia de la Torre Villegas 
Suplente: Sonia Martínez Valdivieso 

 
4º.-  Convocar al Tribunal de Selección el 18 de septiembre de 2024 a las 9:30 
horas, para la constitución del mismo y para la preparación del primer ejercicio, en la 
Sala “El Torreón” de la Casa Consistorial. 
 
5º.-   Convocar a las personas aspirantes admitidas al proceso selectivo, en 
llamamiento único, para la realización del 1er ejercicio de la oposición, el día 26 de 
septiembre de 2024, a las 16:00 horas, en el edificio Espacio Cultural “Mira” 
(Camino de las Huertas nº 42, de Pozuelo de Alarcón). 
 
6º.-  Hacer público que el orden de actuación de las personas aspirantes, de 
acuerdo con el sorteo público celebrado y publicado por Resolución de la Secretaría 
de Estado de Función Pública, de 25 de julio de 2024, comenzará por la letra «V» del 
primer apellido, atendiendo a estos efectos a la ordenación alfabética resultante del 
listado de las personas aspirantes admitidas. En el supuesto de que no exista ningún 
aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «V», el orden de actuación se 
iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra inmediata siguiente en 
el abecedario y así sucesivamente.”  
  
Lo que se publica para general conocimiento y efectos oportunos. 
 

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma 
 

TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO 
A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 a

l C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

A
N

T
O

N
IO

 IG
LE

S
IA

S
 M

O
R

E
N

O
) 

a 
la

s 
15

:0
8 

de
l d

ía
 2

8/
08

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
I4

S
3H

0B
5T

2O
2E

0B
0J

I1
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s




